
VICTOR MANUEL MURILLO RIOS
3.66 kW 10 de Marzo de 2025

1C 632130301114

691 kWh $ 1,532

6 993 kWh $64

95.82 % BIMESTRE $ 1,468

$9,191.00 MXN $383.00 MXN $8,808.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.7 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 15 de Marzo de 2025

20250009

VICTOR MANUEL MURILLO RIOS  

6 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.3 kW

6 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CD

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 KIT DE CABLE ELECTRICO CAL. 10 AWG,THW PARA

INTERCONEXIÓN

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 51,719.19

IVA $ 8,275.07

TOTAL (MXN) $ 59,994.26

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 9,191.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,808.00 $ 8,808.00 $ -51,186.26

2 $ 9,466.73 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,072.24 $ 9,072.24 $ -42,114.02

3 $ 9,750.73 $ 406.32 $ 0.00 $ 9,344.41 $ 9,344.41 $ -32,769.61

4 $ 10,043.25 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,624.74 $ 9,624.74 $ -23,144.87

5 $ 10,344.55 $ 431.07 $ 0.00 $ 9,913.48 $ 9,913.48 $ -13,231.39

6 $ 10,654.89 $ 444.00 $ 0.00 $ 10,210.89 $ 10,210.89 $ -3,020.51

7 $ 10,974.53 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,517.21 $ 10,517.21 $ 7,496.71

8 $ 11,303.77 $ 471.04 $ 0.00 $ 10,832.73 $ 10,832.73 $ 18,329.44

9 $ 11,642.88 $ 485.17 $ 0.00 $ 11,157.71 $ 11,157.71 $ 29,487.15

10 $ 11,992.17 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,492.44 $ 11,492.44 $ 40,979.59

11 $ 12,351.94 $ 514.72 $ 0.00 $ 11,837.22 $ 11,837.22 $ 52,816.80

12 $ 12,722.49 $ 530.16 $ 0.00 $ 12,192.33 $ 12,192.33 $ 65,009.14

13 $ 13,104.17 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,558.10 $ 12,558.10 $ 77,567.24

14 $ 13,497.29 $ 562.45 $ 0.00 $ 12,934.84 $ 12,934.84 $ 90,502.08

15 $ 13,902.21 $ 579.32 $ 0.00 $ 13,322.89 $ 13,322.89 $ 103,824.97

16 $ 14,319.28 $ 596.70 $ 0.00 $ 13,722.58 $ 13,722.58 $ 117,547.55

17 $ 14,748.86 $ 614.60 $ 0.00 $ 14,134.25 $ 14,134.25 $ 131,681.80

18 $ 15,191.32 $ 633.04 $ 0.00 $ 14,558.28 $ 14,558.28 $ 146,240.09

19 $ 15,647.06 $ 652.03 $ 0.00 $ 14,995.03 $ 14,995.03 $ 161,235.12

20 $ 16,116.47 $ 671.59 $ 0.00 $ 15,444.88 $ 15,444.88 $ 176,680.00

21 $ 16,599.97 $ 691.74 $ 0.00 $ 15,908.23 $ 15,908.23 $ 192,588.23

22 $ 17,097.97 $ 712.49 $ 0.00 $ 16,385.47 $ 16,385.47 $ 208,973.70

23 $ 17,610.91 $ 733.87 $ 0.00 $ 16,877.04 $ 16,877.04 $ 225,850.74

24 $ 18,139.23 $ 755.88 $ 0.00 $ 17,383.35 $ 17,383.35 $ 243,234.09

25 $ 18,683.41 $ 778.56 $ 0.00 $ 17,904.85 $ 17,904.85 $ 261,138.94

GUANAJUATO  S/N, COL. MAGISTERIAL, SANTA MARIA DEL ORO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,186.7 1,354.4 1,249.3 1,076.3 1,105.4 1,201.9

Consumo actual 923.0 578.0 694.0 878.0 635.0 438.0

GUANAJUATO  S/N, COL. MAGISTERIAL, SANTA MARIA DEL ORO, DURANGO


